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海田町民生委員・児童委員および主任児童委員の名簿
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氏　名
向井　良明
百本　政喜

大野　美惠子
俵　尚子

源田　美幸

川東　信行
宮本　幸二郎

益　七枝
長谷川　勉
長尾　優子
勝丸　郁子
山部　文惠
長野　昭雄
鈴木　悦子
倉本　則夫

秋田　博

大松　実津江

山本　久美子
市川　正美
新山　信子
菅尾　政弘
山手　房子

馬場　孝子

柳本　康江
小山　幹夫
淺野　正彦
上田　久美
西平　弘志
辻　幸子

正田　民子

百本　邦子

三木　武子
河野　義明
疊谷　康彦
植野　了

中神　裕子
堂免　寛

電　話
822-6014
822-3851
823-2907
822-3928
824-1104

822-2376
822-3871

090-4149-7009
823-0681
822-4328
824-0493
824-3443
822-5293
823-1796
822-0353

082-822-7380
822-1190／

090-8600-8349
823-3408
824-0254
822-4413
823-4246
823-0603

822-1966

822-5048
822-3378

090-6844-6330
090-4103-0420

823-2625
822-0626
823-5476

823-4083

823-6375
822-7158
823-1474
823-3660
823-2727
822-3752

担当地区
上市
中店

稲荷町
新町
窪町

つくも町
明神町、南明神町、南つくも町、寿町

大正町、堀川町
南堀川町、栄町2、6

南大正町、栄町1、3、4、5、7
昭和町

南昭和町
昭和中町
東昭和町
日の出町
月見町
南本町
曙町

南幸町5～10、16

南幸町1～4、11～15
大立町
幸町
成本
石原

畝一丁目2～10
畝二丁目7、8、9

畝一丁目1、11～25、
畝二丁目1～6、10～14

砂走
蟹原一丁目
蟹原二丁目

西浜
浜角

三迫一丁目
稲葉／三迫二丁目1、4、6、7、9、10

三迫二丁目2、3、5、8、11～20
三迫三丁目

東一丁目、東二丁目
寺迫一丁目、寺迫二丁目

国信一丁目、曽田
国信二丁目

主任児童委員（全域）
主任児童委員（全域）

ワクワクかいたかいた

海田町の魅力をお届け！

宅配便宅配便
町木・クスノキ

町花・ヒマワリ

素敵なことがいっぱいの海田町。
町に溢れる「ワクワク」を毎月皆さんにお届けします！

魅力づくり推進課
☎823－9234

魅力づくり推進課　☎823－9234　蕭823－9203

ガイドコースが2コースになりました！ガイドコースが2コースになりました！

西国街道を歩こう　海田編西国街道を歩こう　海田編

西国街道・海田市ガイドの会西国街道・海田市ガイドの会

～江戸時代の主要道路、西国街道（役場の前の通り）かいわいを散策しませんか～～江戸時代の主要道路、西国街道（役場の前の通り）かいわいを散策しませんか～

１、「西国街道・海田市めぐり」：旧千葉家住宅など
西国街道沿いの歴史資源を回るコース
日　程◆１月25日㈯
集　合◆13時までにJR海田市駅北口へ
申し込み◆１月17日㈮まで
２、新コース「西国街道・東海田と瀬野川めぐり」：
春日神社から瀬野川沿いに河川敷を通るコース
日　程◆１月18日㈯
集　合◆９時30分までにJR海田市駅北口へ
申し込み◆１月10日㈮までに

両コースとも
行　程◆約２時間半　　参加費◆100円
定　員◆先着10人
申し込み◆魅力づくり推進課へ（８時30分～17時15分 土・

日曜日、祝日を除く）
ガイドマップは町ホームページから確認

してください。
http://www.town.kaita.lg.jp

国際交流パーティー国際交流パーティー

海田市祭りのボランティアを募集します海田市祭りのボランティアを募集します

ご近所の皆さんも遠方の皆さんも老いも若きも、日
本人も外国人も一緒に楽しく交流するパーティーで
す。いつも参加してくれる皆さんはもちろん､初めて
の人も気軽に参加してください。
日　時◆１月26日㈰12時～15時

海田町国際交流協会　☎823－7611（FAX兼用）
場　所◆福祉センター多目的ホール
参加費◆500円（中学生以下無料）料理持ち込み大

歓迎！持ち込みの人は参加費無料。（生ものは不可）
申し込み◆１月21日㈫までに電話かFAXで海田町国

際交流協会へ

今年度も海田住民手づくりの市「海田市祭り」を行
います。受付・会場などのボランティアを随時募集
します。
日　時◆３月29日㈰９時30分～15時30分（事前打

海田住民活動ネットワーク　蕭823－9225
ち合わせあり）
場　所◆海田小学校グランド
申し込み◆住所・氏名・電話番号をFAXで海田住民

活動ネットワークへ

広島市安芸区と合同で、「西国街道を歩こう～海田
編～」を行います。

江戸時代の昔、宿場町として栄えた海田町の西国街
道を、地元のボランティアガイドと一緒に歩いてみ
ませんか。
日　時◆２月２日㈰　12時30分～16時30分

場　所◆中野地区～海田町
対　象◆どなたでも参加可能
定　員◆40人　　参加費◆無料
持ち物◆飲み物、タオル、雨具
申し込み◆電話で安芸区地域起こし推進課
　　　　　（☎082-821-4904）へ

社会福祉課　☎823－9207　蕭823－9627

民生委員・児童委員が新たに決まりました民生委員・児童委員が新たに決まりました

12月1日に民生委員・児童委員
の一斉改選があり、新たな民生委
員、児童委員と主任児童委員が決
まりました。各地区の担当委員は
一覧表を確認してください。守秘
義務があり、相談内容や秘密が外
に漏れることはありませんので、
生活上の困りごとがあれば、相談
してください。

民生委員・児童委員とは◆
民生委員・児童委員は厚生労働大臣

から委嘱を受けた、地域の身近な相談役
です。生活上の心配事の相談や、福祉
サービスを利用とするためのお手伝いな
ど、住民と行政のつなぎ役として同じ地
域の住民の立場で活動を行っています。
また、主任児童委員は、児童に関する支
援活動を行います。

民生委員・児童委員の活動内容◆
・高齢者などの安否確認
・子育て支援活動
・経済的な困窮など、生活上の心配ご

とに関する相談
・福祉やさまざまなサービスの紹介など

民生委員・児童委員の不在地区につい
て◆

つくも町、畝一丁目の一部、畝二丁目
の一部、南本町の4地区については、民
生委員・児童委員が不在となっています。

不在地区在住で生活上の困りごとがあ
る人は、社会福祉課へ。

ぼくも
出演するよ！

参加者募集！

▲退任された皆さんと委員の皆さん
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