民生委員・児童委員が新たに決まりました

社会福祉課 ☎823-9207 四823-9627

12月1日に民生委員・児童委員の一斉改選があり、新たな民生委員、児童委員と主任児童委員が決まりました。各地区の担当委員は一覧表を確認してください。守秘義務があり、相談内容や秘密が外に漏れることはありませんので、生活上の困りごとがあれば、相談してください。

民生委員・児童委員とは◆

民生委員・児童委員は厚生労働大臣 から委嘱を受けた、地域の身近な相談役 です。生活上の心配事の相談や、福祉 サービスを利用とするためのお手伝いな ど、住民と行政のつなぎ役として同じ地 域の住民の立場で活動を行っています。また、主任児童委員は、児童に関する支援活動を行います。

民生委員・児童委員の活動内容◆

- ・高齢者などの安否確認
- 子育て支援活動
- ・経済的な困窮など、生活上の心配ご とに関する相談
- ・福祉やさまざまなサービスの紹介など

民生委員・児童委員の不在地区について◆

つくも町、畝一丁目の一部、畝二丁目 の一部、南本町の4地区については、民 生委員・児童委員が不在となっています。 不在地区在住で生活上の困りごとがあ る人は、社会福祉課へ。



▲退任された皆さんと委員の皆さん

3	毎田田	订民生	委員・児童委員および主任!	記童委員の名簿
No.	氏	名	担当地区	電話
1	向井	良明	上市	822-6014
2	百本	政喜	中店	822-3851
3	大野	美惠子	稲荷町	823-2907
4	俵	尚子	新町	822-3928
5	源田	美幸	窪町	824-1104
6			つくも町	
7	川東	信行	明神町、南明神町、南つくも町、寿町	822-2376
8	宮本	幸二郎	大正町、堀川町	822-3871
9	益	七枝	南堀川町、栄町2、6	090-4149-7009
10	長谷川	川勉	南大正町、栄町1、3、4、5、7	823-0681
11	長尾		昭和町	822-4328
12	勝丸	郁子	南昭和町	824-0493
13	山部	文惠	昭和中町	824-3443
14	長野		東昭和町	822-5293
15	鈴木	悦子	日の出町	823-1796
16	倉本	則夫	月見町	822-0353
17			南本町	
18	秋田	博	曙町	082-822-7380
19	大松	実津江	南幸町5~10、16	822-1190/ 090-8600-8349
20	山本	久美子	南幸町1~4、11~15	823-3408
21	市川	正美	大立町	824-0254
22	新山	信子	幸町	822-4413
23	菅尾	政弘	成本	823-4246
24	山手	房子	石原	823-0603
25			畝一丁目2~10	
26			畝二丁目7、8、9	
27	馬場	孝子	畝一丁目1、11~25、 畝二丁目1~6、10~14	822-1966
28	柳本	康江	砂走	822-5048
29	小山	幹夫	蟹原一丁目	822-3378
30	淺野	正彦	蟹原二丁目	090-6844-6330
31	上田	久美	西浜	090-4103-0420
32	西平	弘志	浜角	823-2625
33	辻	幸子	三迫一丁目	822-0626
34	正田	民子	稲葉/三迫二丁目1、4、6、7、9、10	823-5476
35	百本	邦子	三迫二丁目2、3、5、8、11~20 三迫三丁目	823-4083
36	三木	武子	東一丁目、東二丁目	823-6375
37	河野	義明	寺迫一丁目、寺迫二丁目	822-7158
38	疊谷	康彦	国信一丁目、曽田	823-1474
39	植野	予了	国信二丁目	823-3660
40	中神	裕子	主任児童委員(全域)	823-2727
41	堂免	寶	主任児童委員(全域)	822-3752